* *Τυβί*, Tybi, nom. mensis quinti Æg. respondens
diebus postremis Decembris, sed imprimis Januarii Ro-
manorum. Dies enim sextus Januarii erat undecimus
mensis Tybi, ut alio loco a me observatum est. Hac
ratione facile in concordiam redigi possunt veterum tes-
timonia. Scribit Plin. vi. 23. circa finem: *Ex India re-
navigant mense Ægyptio Tybi incipiente, nostro Decem-
bris: aut utique Machiris intra diem sextum.* Schol. in
Arati Phaenon. p. 39. ed. Fellh hæc habet: *Μεγὰς ἡ τῆς*
Τυβί, ἡ ἐστὶ κατὰ Παλαιὰς Ἰουδαίας τῆς γῆς ἑβῆς
ἑστὶς ὁ χροῶν. Adde p. 40, et 53., atque Arriani Periplus.

* De veterum interpretatione vocis **ΤΥΒΙ** diligenter egit Mich. Suppl. Lex. Hebr. p. 1000-1011. Conjecturam Jabl. adjecto
huj. vocis, commemorat Schallizius l. c. p. 15, 16., sed improbat, et alia adjungit, que tamen ipse Jabl. h. l. in medium attulit.

* Hæc vocis in codice meo sibi a Jabl. subscriptum invenitur. Frustra enim non diffucio, quævisi, in eum Glossario suo Jabl.
adhibuit. Tandem tamen habere nulli videor certam viam aliquæ rationem, qua verum investigare et conserui possim, præter
Mingædalis in utris ad Æg. eod. reliq. p. ciii. cap. hæc verba sunt. "Quidquid exculenti residuum erit monacho, aut superfluis,
BIBI ad Totihoc reportare debebat, l. c., ut S. Hieron. primo Pachomianæ Regule capitulo interpretatur, ad Propositum domi
sue. Æg. enim sine dubio habenda hæc vox est, si recte tamen a libyris scripta ad nos pervenit, nam littera Bita s. aspiratio illa, quæ
h. in Gr. versione, que Hieronymo tradita fuit, esse non potuit. Quibusnam vero e vocibus non, hocce componatur, an ex **TOT**
(nam **ΤΤΟΤ** in Act. xiii. 11. valet præses), et ex **HI**, omnia, et **ΣΙΩΡ**, petitiones inquirent. Quod quidem
de hac derivatione statuerimus sit, tribus Pachomianæ Regule capitula iustitice nostrum hocce illustrant." Hæc Mingædalis. Epi-
quidem nisi rectius novi.

* *Τογχαρῆς* penult. brevis. Aristoph. Av. 79. *Τῆς ἡ ἑβῆς. ἢ τῆς ἑβῆς ἑβῆς*: Achæm. 875. *Νέστορος, ἀκούσις, ἀντίτετα, τῶν ἐβῆς*,
τῶν ἐβῆς, ἀκούσις. ἢ ἀκούσις τῶν ἐβῆς, ἢ τῶν ἐβῆς τῶν ἐβῆς. Vide Morell Lex. Gr. Prooed. Enq.]

* De Trochilo sua habent Arriani, *ἕβ.* N. A. iii. 11. quod et de Trochilo, quem vide it. 60., ibique Weseling et Valerem. (Pitaribus X. 9. ed.
Reisk. Oppianum, H. St. Thea. iii. p. 1670. b. E. Aristoph. Achæm. 875., et Av. 79. ubi Beckii Commentarius.) — Non modo enim
avem, que etiam *ἕβῆς*, *τῶν ἐβῆς* dicitur (Zanuckiotti), sed etiam historiam avem (Strabonem) ita dici, docuit Schneider. Lex. G.
ii. p. 541. Bæfano etiam *τροχίλος* non est, qui Fræncopolis dicitur Le Rotteid, sed The Trochilus, qui ista agilitate propria est, que
h. l. trochillo tribuitur, v. Not. Francæ. Interp. Av. in Brumoi Th. Gr. xii. p. 228. Itaque incertum tamen esse monet esse
Wiland. que avia h. l. intelligatur. "Epp."

Mar. Erythr. p. 5. t. i. Geogr. Huds. Passim istius mensis scriptores Gr. vet. meminerunt, eunque Τεϋβι nominarunt. Ita Clem. Alex. Strom. l. p. 408., epigr. Gr. Anthol. l. t. c. xci. 1. Τεϋβι δὲ παλαιὰ βασιλεύσαν εἶμα ραίνας. Præsertim commemorandus est Plut., in euj. lib. de Is. et Os. plus una vice nom. Τεϋβι occurrit, p. 374., ubi dies septimus mensis Τεϋβι dicitur ΑΦΕΙΣ ΙΣΙΔΟΣ ΕΚ ΦΟΙΝΙΚΗΣ, adventus Isidie et Phœnicie, et p. 366., quo in loco post verba, Τῆ δὲ ἑταίρη ἐπὶ Νεα, excidisse nom. mensis Τεϋβι, suspicari in Misc. Berol. t. vii. p. 288-300. In libris Copt. scribitur nom. huj. mensis ΤΩΒΙ. Ita certe invenit in cod. Evangeliorum membranaceo, scripto a Michaeli, Episcopo Damiatensi, assertaque in Biblioth. reg. Paris. Nec nullum a vero aberratum me opinor, si existimem, non. mensis decimi Hebr. רבב, quod semel tantum legitur in cod. Hebr. V. T., Esth. ii. 16. et Hebraicæ tempore prium seriori a Grecis accepisse videtur, esse origine Æg., et a Τεϋβι non diversum. Testis hac in re admodum locuples nulli est Hieron., in comment. in Ezech. c. 29. scribens: Porro iuxta xv. decimus mensis, qui Hebr. appellatur רבב, et ap. Ægyptios Τεϋβι, ap. Romanos Januarius dicitur. Quidquid enim aliæ de origine nominis Hebraicæ רבב afferunt, si ab Æg. discedas, id quidem merito minus probabile iudicabitur.*

Τεϋβιαν, ἰχθύς Νεχλεσας, καὶ ὄρεας ἔδωκ, teste Hesych. v. Τεϋβιαν, qui brevis potest scribit. Τεϋβιαν, ἔδωκ ὄρεας, et anteq. voc. Κεϋβις exponit ὄρεας ἔδωκ, ἢ καὶ Τεϋβιαν pro quo legendum suspicor Τεϋβιαν, uti in altero loco pro Τεϋβιαν rescribendum Τεϋβιαν ex Eliasi N. A. vii. 13. et Nicantri Thei. 393. [492.], ubi Schol. explicat Τεϋβιαν. * Neque illud analogia repugnat, neque hoc improbandum. * D'Arnaud. Lectt. Gr. p. 130. Aristot. H. A. vii. 24. τοὺς τεϋβιαν ὄρεας, pro quo vi. 13. αὐ τρεϋβιαν ὄρεας, (sic El. l. c.) quod, H. Stephano suspectum (Thes. iii. 1703. g.) præfert Sylburgius. Routhius ad Hederici oram: * Τεϋβιαν, serpens quidam, Epiphani. Her. 60. cap. ult. * V. Schmid, ad Aristot. H. A. vi. 13. EDD. Si vox origine est Æg. ut videtur, et. tamen etymologiam non minus legitimo, quam alii Græcæ.

Τεϋβι, Typhon, celebre Ægypti Numen, sed hæcibus, euj. meminerunt Herod., Diod. s. Plut., plures aliæ. Nomen non est Hebr. aut Gr., sed Æg. ΘΗΟΥ—Τ—ΩΟΥΤ, Then-ph-oh, significans ventum malignum, nocivum, vel ΘΗΟΥ—ΦΩΗ, Theuphon, ut Typhon sit ventus evertens, sive pervertens, vel etiam ΘΗΟΥ—ΦΟΞ, Then-phoh, ventus corruptor. Sed de hac re et aliis ad Typhonem Æg. pertinentibus copiose dixi in Panth. v. 2.*

* Τεϋβιον, Hebr. תבאי: pars nominis urbis, quæ Ex. xiv. 2. 9. vocatur Baal-Tezephon, ab interpretibus Alex. * Βελερεϋβιαν, aut Βελερεϋβιαν, quod habetur in cod. Alex., et ap. Euseb. in Onomasticon. Sita erat e regione urbium Migdol et Pibachiroth. Ab aliis habetur pro Heroopol, ab aliis pro Sues s. Arsinoe. Plura dicta in nova multumque aucta editione Dissertationum de Terra Gosen dicit. v. i. ix. p. 59. Hic tantum pauca de orig. nominis adiungam. Qui Ξεϋ putant Hebr. veritatem Septentrionem s. Boream, referunt ad Ξεϋ occultavit, vel ad Ξεϋ speculatus est, non tamen rationem denominationis ido-

nam afferunt. Quidam potius dicam, Ξεϋ esse Æg. ΨΑΦΕ, Isernia, desertum, sicuti cor Ἐρηξ vocabatur desertum istud, quod Iserniae hoc tempore ingreditur sunt, Ex. v. 1. vii. 27. 28. xiii. 16.*

* Τεϋβι s. Τεϋβιαν. Cf. dicta p. 359, 340. v. Tavis. * Τεϋβιαν. Voc. hanc nomine e ling. Æg. explicat Manetho, ipse Ægyptius, e euj. libro secundo Ægyptiacorum Π. Josephus hac profert contra Apionem l. 3. p. 445.: Τοῦτο δὲ τὸ ἔθνος αἰὶν ἄνθρωποι ἸΚΣΩΣ, τοῦτο δὲ ἔθνη βασιλεὺς ποιεῖν τὸ γὰρ ἸΚ καὶ ἱερὰ γλῶσσαι βασιλεὺς σημαίνει, τὸ δὲ ΣΩΣ ποιεῖν ἔθνη, καὶ ποιεῖν, κατὰ τὴν αἰτὴν διάλεκτον, καὶ οὕτως ἀντιθέμενον γίνεται ἸΚΣΩΣ. Τίτις δὲ λέγουσι, αἰτοῖς Ἀρῆας εἶναι. Ἐν δὲ ἄλλῃ ἀντιγράφῃ αὐ βασιλεὺς σημαίνεται, διὰ τὴν τοῦ ἸΚ προσηγορίαν, ἀλλὰ τοῖς ἀντιγράφοις ἀκριβολέτοις ἀλλοιωτὴν ποιεῖται. Το γὰρ ἸΚ πόλις Ἰγρυπταντῆ, καὶ τὸ ἈΚ διασημῶς ἀκριβολέτοις ἁρῆας σημαίνει. Καὶ τοῦτο μᾶλλον πιθανώτερον μοι φαίνεται, καὶ πάλαισι ἱστορίαις ἔχρηστον. Hæc Manethonis verba, non uno nomine memorabilia, ab Eusebio Præp. Evang. x. 13. cum aliqua lectionis varietate reposita, hæc ab editoribus Josephi satis illustrata, quod tamen fieri oportuerat, nunc e consuetudine ac lingua Æg. historice breviter interpretari conabor. Ait Manetho, populam quandam, quam Israeliticam fuisse significat, in vet. Æg. monumentis vocari ἸΚΣΩΣ, vocemque hanc esse duabus compositam esse, ἸΚ et ΣΩΣ. Ad priorem vocem ἸΚ quod attinet, cum affirmat Manetho καὶ ἱερὰ γλῶσσαι significare regem. Antequam vero eam e ling. Æg. illustrem, monebo, non. Τεϋβιαν, mea quidem sententia, longe rectius alicui homini convenire, quam toti populo. Docet id ipsa illa res ἸΚ interpretatio, quam Manetho e sermone Æg. supradicta. Quis enim de universo populo dixit, cum esse regem? Existimo nomina ἸΚΣΩΣ designari illustrem aliquem in gente Hebr. virum, et ipsum forsitan Moesem, ut deinde plenius ostendetur. Quo observato, pergendum est ad interpretationem vocis ἸΚ, quam cum dicat Manetho significare Æg. regem, caute id accipiendum est. In lingua Copt. monumentis omnibus, que ad manus nostras pervenite, vocis istius vestigia nulla occurrunt. Sed neque Manetho affirmat, ἸΚ generatim Æg. vocare regem. Tantum ait, voc. hanc significare regem καὶ ἱερὰ γλῶσσαι, lingua sacra. Quæ autem hæc erit, alia, quam allegorica, symbolica, hieroglyphica, sacerdotibus propria? Aperte distinguitur a dialecto communi, euj. διάλεκτον, quæ ap. Ægyptios omnes in vita communi et civili erat us recepta. Similiter Manetho ap. G. Syncellum in Chronogr. p. 40. loquitur de quibusdam columnis Æg., inscriptis ἐπὶ διάλεκτον καὶ ἱερογραφίαις γράμμασι, pro quo ἱερογραφίαις legi malim ἱερογλυφίαις. Huc pertine videtur Plut. de Is. et Os. p. 632., commemorans Sacerdotum τὸ συμβολικῶς καὶ μυστικῶς, et Spartian. in Antonino Caracallo l. i. Script. Hist. Aug. p. 721.: Unde, quomvis Greci vel Ægypti c. c. genere, quo formam hominum, etiam Luman Deam dicunt, mystice tamen Deum dicunt. Certum magis est, recte hac referri verba ipsius* Manethon ap. Joseph. l. c. p. 445., memorantis urbem ἀλλοτρῆσαν ἀπὸ τοῦ ἱεροῦ θεολογίας Ἀβαρον, pro quo deinde p. 400., ἔστι δὲ ἡ πόλις Αἰθιοπία, euj. τὴν θεολογίαν ἀπέθετο * Τεϋβιαν. Porphyrius V. Pythag. c. ii. testatur, Ægyptios habuisse γραμμαίων τρισῶν διασφῶν, * Ἐστρω-